

## Projektbeskrivelse – Børnejazz i Litteraturhaus

### Baggrund og Formål

Litteraturhaus ønsker at etablere en tilbagevendende koncertserie med børnejazz for at samle børnefamilier fra Nørrebro og omegn om kvalitetsmusik i børnehøjde. Nørrebro er et område med mange børnefamilier, men udbuddet af musikarrangementer for børn er begrænset. Samtidig er der en voksende interesse for jazz som genre blandt yngre generationer, særligt når musikken præsenteres på en levende, interaktiv og legende måde.

### Formålet med denne koncertserie er derfor at:

- Skabe et fast musikalsk samlingspunkt for børnefamilier i lokalområdet.
- Præsentere kvalitetsmusik for børn med fokus på håndspillede instrumenter, improvisation og interaktion.
- Understøtte historiefortælling gennem musik, hvor jazz kombineres med fortælling og bevægelse.
- Styrke børns musikalske nysgerrighed og forståelse, ved at lade dem opleve musik i en intim og nærværende setting.

### Indhold og Format

Koncerterne finder sted sidste lørdag i måneden kl. 10.00 og er målrettet børn i alderen 2-7 år og deres familier. Hver koncert varer ca. en time og musikken bliver kombineret med historiefortælling, hvor børnene inddrages gennem bevægelse, dialog og improvisation. Musikerne er professionelle jazzmusikere med erfaring i at spille for børn, og koncerterne vil variere i tema og udtryk, men have jazzens åbenhed og legende tilgang som fællesnævner.

### Målgruppe og Lokal Forankring

Børnejazzen i Litteraturhaus henvender sig primært til børnefamilier i København, især på Nørrebro. Vi vil arbejde med synlighed og tilgængelighed gennem både fysiske opslag i nærmiljøet (biblioteker, kulturhuse, caféer) og digitale kanaler såsom Facebook, Instagram og lokale nyhedsbreve. Billetterne vil være prisvenlige, vores plan er at prisen bliver 80 kr. pr. person, så alle familier har mulighed for at deltage.

### Afslutning og Perspektiver

Børnejazzen i Litteraturhaus er ikke kun et enkeltstående projekt, men en del af en større ambition om, at styrke det levende musikmiljø for børn i København. Vi ønsker, at dette initiativ skal blive en fast del af Litteraturhaus' program og betragter de 4 første koncerter som en pilotperiode, der skal danne grundlag for fremtidige børnekulturelle oplevelser. Vi ser frem

til at skabe magiske musikalske oplevelser for børn og deres familier og håber på støtte til at realisere projektet.